БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« XX » 20 ЭД г. №_м__

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа
от 11.10.2023 года № 874

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189 - ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -
Федеральный закон), постановлением администрации Алексеевского городского
округа от 08.06.2023 г. № 567 «Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере на территории муниципального образования»
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 11 октября 2023 года № 874 «Об утверждении Правил заключения в
электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной
подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно
уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной
сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной
сфере» следующие изменения:

2. Изложить абзац 2 пункта 1 Правил заключения в электронной форме и
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее -
Правила) в следующей редакции:

«Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается
орган местного самоуправления муниципального образования, утверждающий
муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг (далее -

2

социальный заказ) и обеспечивающий предоставление муниципальной услуги
потребителям в соответствии с показателями, характеризующими качество
оказания муниципальной услуги и (или) объем оказания таких услуг и
установленными социальным заказом».

3. Изложить пункт 4 Правил в следующей редакции:
«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные

соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми
комитетом финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского
городского округа».

4. Управлению образования администрации Алексеевского городского
округа (Погорелова М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

5. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети
«Интернет».

А.Н. Калашников